证券代码：300136         证券代码：信维通信       公告编号：2020-088

深圳市信维通信股份有限公司

关于全资子公司增资扩股暨关联交易进展的公告

深圳市信维通信股份有限公司（以下简称“公司”或“信维通信”）第四届

董事会第八次会议、第四届监事会第八次会议、2020 年第二次临时股东大会审

议通过了《关于全资子公司增资扩股暨关联交易的议案》，同意公司子公司深圳

艾利门特科技有限公司（以下简称“艾利门特”）增资扩股，并授权公司董事会

或董事会授权人士在法律法规范围内全权办理与本次增资相关的全部事宜。本次

增资通过设立有限合伙持股平台的方式实施，有利于加快艾利门特的业务发展，

同时充分调动管理团队的积极性。具体内容请见公司 2020 年 8 月 6 日在巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于全资子公司增资扩股暨关联交易的公

告》（公告编号：2020-056）。

近日，公司收到艾利门特的通知，已完成了《增资扩股协议》（以下简称“协

议”）的签署及工商变更备案。本次增资完成后，公司持有艾利门特 70%的股权。

一、交易对手方基本情况

1、公司名称：常州艾利门特管理咨询合伙企业（有限合伙）（以下简称“艾

利门特管理咨询”）

2、公司住所：常州市金坛经济开发区水北路 218 号

3、执行事务合伙人：信维投资管理有限公司

4、有限合伙人：彭浩、韩听涛、杜敏

5、成立日期：2020 年 11月 17日

6、经营范围：一般项目：企业管理咨询；企业管理（除依法须经批准的项

目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

二、艾利门特增资前后股权结构变化

本公司及其董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

股东名称

增资前
本次增资

（万元）

增资后

认缴出资额

（万元）

出资比例

（%）

认缴出资额

（万元）

出资比例

（%）

信维通信 2,237.09 100.00 - 2,237.09 70.00

艾利门特管

理咨询
- - 11,057.40 958.77 30.00

合计 2,237.09 100.00 11,057.40 3,195.86 100.00

三、协议主要内容

甲方：深圳市信维通信股份有限公司

乙方：常州艾利门特管理咨询合伙企业（有限合伙）

（一）增资扩股内容

1、甲乙双方一致确认并同意以中联资产评估集团有限公司对艾利门特截至

2019 年 12月 31日财务状况进行评估并出具的中联评报字[2020]第 1293 号评估

报告为依据，由乙方以现金人民币 11,057.40 万元对艾利门特进行增资；其中人

民币 958.77 万元作为艾利门特新增注册资本，其余人民币 10,098.63 万元作为

艾利门特资本公积。

2、因本次增资扩股，艾利门特注册资本由 2,237.09 万元增加至 3,195.86

万元。

（二）增资扩股期限

甲乙双方确认并同意，自本协议生效之日起 30 个工作日，乙方应将本协议

约定增资款付至相应银行账户。

（三）违约责任

1、本协议项下任何一方不履行合同义务或者履行合同义务不符合约定的，

应当承担继续履行、采取补救措施或者赔偿损失等违约责任。

2、本协议项下任何一方不履行合同义务或者履行合同义务不符合约定，给

他方造成损失的，损失赔偿额应当相当于因违约所造成的损失，包括合同履行后

可以获得的利益。

四、本次增资的目的及对上市公司的影响

本次增资扩股有利于进一步加快艾利门特的业务发展，提升其抗风险能力和

市场竞争力，同时充分调动管理团队的积极性，推动艾利门特的可持续健康发展，

有利于艾利门特的长期稳定经营。

本次工商备案完成后，公司对艾利门特的持股比例将由 100%变更为 70%，仍

为艾利门特的控股股东，艾利门特仍纳入公司合并报表范围，不影响公司对艾利

门特的控制权，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

五、备查文件

1、《增资扩股协议》；

2、《变更（备案）通知书》。

特此公告。

深圳市信维通信股份有限公司

                                                  董事会

二零二零年十二月二十九日